



NOTAT

Notat vedrørende regeringens høringsvar på Kommissionens høring om en grøn handlingsplan for små og mellemstore virksomheder

Kommissionen har i september 2013 iværksat en offentlig høring om en grøn handlingsplan for små og mellemstore virksomheder (SMV'er). Formålet med høringen er at indsamle input til, hvilke foranstaltninger, der mest effektivt kan sikre ressourceeffektive europæiske SMV'er.

Høringen kan ses i forlængelse af Kommissionens handlingsplan for SMV'er "Small Business Act" (SBA) fra 2008, herunder princippet om at sætte SMV'er i stand til at gøre miljøudfordringer til nye muligheder.

Kommissionens høring er åben for svar fra alle interessenter, og regeringen har derfor opfordret relevante danske aktører med interesse i en grøn handlingsplan for SMV'er til enten at svare direkte til Kommissionen eller til at levere input til regeringens høringsvar.

Af regeringens høringsvar fremgår det, at Danmark overordnet støtter en høj og ensartet implementeringsgrad af SBA'en, og at en grøn handlingsplan for SMV'er er et konstruktivt skridt mod at sikre europæiske SMV'ers internationale konkurrenceevne.

Regeringen anfører fem overordnede indsatsområder, som Kommissionen opfordres til at tage i betragtning i forhold til den kommende grønne handlingsplan. Det drejer sig om:

- 1) Regeringen fremhæver øget fokus på genbrug af industrielt affald som et indsatsområde, der kan understøtte ressourceeffektivitet blandt SMV'er. Regeringen efterspørger i den forbindelse en ambitiøs europæisk genbrugsstrategi.
- 2) Regeringen fremfører et større behov for europæisk fokus på industriel symbiose, hvor én virksomheds affald kan fungere som ressourcer for en anden.
- 3) Regeringen anfører, at grønne værdikæder har stort potentiale for at skabe europæisk vækst og jobs, og opfordrer Kommissionen til at skabe opmærksomhed og sikre videndeling herom.
- 4) Regeringen tilskynder Kommissionen til at skabe opmærksomhed og støtte vidensdeling mellem SMV'er om grønne forretningsmodeller.
- 5) Regeringen finder, at et øget fokus på at skabe grønne standarder inden for det indre marked vil bidrage til realisering af et indre marked for grønne produkter og skabe vækst i den grønne sektor.